demandado JUAN ANTONIO ALFONSO MORENO, posea en las siguientes 
entidades financieras: BANCO BBVA, COLPATRIA, DAVIVIENDA, BANCO 
POPULAR, BANCO DE BOGOTÁ, BANCOLOMBIA, BANCO DE OCCIDENTE, 
BANCO AV VILLAS, FALABELLA Y CAJA SOCIAL. 

SÉPTIMO: LIMÍTESE la anterior medida a la suma de UN MILLON 
QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000,00) M/CTE. 

OCTAVO: NEGAR la medida de embargo de los derechos litigiosos a favor del 
señor JUAN ANTONIO ALFONSO, toda vez fue vencido dentro del proceso y 
no hay títulos a su favor. 

NOVENO: NEGAR, los intereses moratorios en los términos solicitados por lo

[...]

Por secretaria dese cumplimiento a lo dispuesto en el artículo en mención y 
líbrese el oficio de manera inmediata al Juzgado Segundo Civil del Circuito 
de Yopal informando la medida decretada, a favor de este proceso, limitando 
la medida en la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE ($ 7.209.947). 

- Por otra, parte mediante memorial radicado el día veintitrés (23) de enero 
de los cursantes, el apoderado de la parte demandante presenta liquidación 
del crédito, por lo que por secretaria se ordena correr traslado en los 
términos que establece el artículo 446 inciso 2, en la forma prevista en el

[...]

Por secretaria dese cumplimiento a lo dispuesto en el artículo en mención y 
líbrese el oficio de manera inmediata al Juzgado Segundo Civil del Circuito 
de Yopal informando la medida decretada, a favor de este proceso, limitando 
la medida en la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE ($ 7.209.947). 

- Por otra, parte mediante memorial radicado el día veintitrés (23) de enero 
de los cursantes, el apoderado de la parte demandante presenta liquidación 
del crédito, por lo que por secretaria se ordena correr traslado en los 
términos que establece el artículo 446 inciso 2, en la forma prevista en el

[...]

Por secretaria dese cumplimiento a lo dispuesto en el artículo en mención y 
líbrese el oficio de manera inmediata al Juzgado Segundo Civil del Circuito 
de Yopal informando la medida decretada, a favor de este proceso, limitando 
la medida en la suma de CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($5.142.856.00). 

Por lo expuesto, el Juzgado 

DISPONE: 

PRIMERO: ACLARAR que la medida cautelar solicitada por el apoderado de 
la parte actora, corresponde es a la prevista en el artículo 465 del C.G. del 
P, y no como se indicó en auto de fecha veintiuno (21) de noviembre de